[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙНЛЫКСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «07» июня 2021 г. № 44
     д. Починок-Быбыть

	КАЙНЛАК  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

«07»  июнь 2021ç.  № 44
         Йăлмахва  ялě

О внесении изменений в муниципальную программу Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
Администрация    Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского     района     Чувашской     Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 04 марта 2021 г. № 20.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района.
Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                        А.Г.Кузьмин
Утверждены

постановлением администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района

 Чувашской Республики

от 07.06.2021  № 44

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

Комсомольского района Чувашской Республики

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляет 600 000,00 рублей, в том числе:
в 2021 году – 600 000,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0.00  рублей;

в 2022 году – 0.00  рублей;

в 2023 году – 0.00  рублей;
в 2024 году – 0.00  рублей;

в 2025 году – 0.00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0.00  рублей;
в 2031 – 2035 годах – 0.00  рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики 0,00 рублей , в том числе:
в 2021 году – 0.00  рублей;

в 2022 году – 0.00  рублей;

в 2023 году – 0.00  рублей;
в 2024 году – 0.00  рублей;

в 2025 году – 0.00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0.00  рублей;
в 2031 – 2035 годах – 0.00  рублей;
местного бюджета –  600 000,00 рублей,  в том числе:
в 2021 году – 600 000,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,00рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00 рублей; внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процента), в том числе:
в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0 тыс. рублей

2. Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

   «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 600 000,0 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00  рублей;

за счет республиканского бюджета – 0,00  рублей;

за счет бюджета Кайнлыкского сельского поселения – 600 000,00  рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл. 1.

Финансирование муниципальной программы в 2021–2035 годах

таблица 2, тыс. рублей

	Всего

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025
	2025-2030
	2031-2035

	Всего
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета Кайнлыкского сельского поселения
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы на период до 2035 года приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.
Приложение № 2

к Муниципальной программе Кайнлыкского
сельского поселения «Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынка сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Кайнлыкского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов
	Источники
финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Всего (тыс.руб)
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	882
	Ц900000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	881
	Ц970000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	881
	 Ц970500000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий»

	всего
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	882
	Ц990000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	местный бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Улучшение жилищных условий граждан на селе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	882
	 Ц990100000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	всего
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	882
	Ц990200000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	882
	Ц990300000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	832
	Ц990400000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Основное мероприятие 5
	Реализация мероприятий регионального проекта «Культурная среда»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	857
	Ц99А100000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. В  паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Кайнлыкского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020–2035 годах составляют  в 2021 - 2035 годах составляет 600,00  рублей, в том числе:
в 2021 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0.0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0, 0 тыс. рублей, в том числе
в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,00 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –   тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0, 0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0, 0 тыс. рублей;

местных бюджетов –  600, 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 600, 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0, 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0, 0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах –  0, 0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах –  0, 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников –  0,00 тыс. рублей , в том числе:
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году –  0,00  тыс. рублей;

в 2023 году –  0,00 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,00 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,00 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах –  0,00 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах –  0,00 тыс. рублей

4. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложть в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Комсомольского района  и внебюджетных источников.

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2021–2035 годах составляют 600 000,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2020–2025 годы) составляет  600,00 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета –  0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – рублей, в том числе
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов -  600,00 тыс.рублей, в том числе:
в 2021 году – 600,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00   тыс. рублей;

внебюджетных источников –0,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,00 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 тыс. рублей;

местных бюджетов – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 тыс. рублей;

местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и муниципального бюджета Комсомольского района.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.

                                                                                                            Приложение № 1

             к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»

                                                                                                              муниципальной программы Комсомольского района                                                                                                                                                                              Чувашской Республики  «Развитие сельского хозяйства и регулирование

 рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной

программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий»

	ответственный исполнитель – администрация  сельского поселения

	всего
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ц990000000

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд​жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1

	Комплексное обу-стройство населенных пунк-тов, расположенных в сельской местности, объек-тами  социальной и инже-нерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	Ответственный исполнитель- администрация  сельского поселения

	всего
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0